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Fremover benævnes tilskudsordningen: ”Tilskudsordning for foreninger i Frederikshavn kommune”.
Den årlige ansøgningsfrist for tilskudsordningen er fremadrettet 1. april.

Gældende: Forslag til ændringer: Bemærkninger:
Forudsætning for at modtage tilskud:
Ansøgninger indsendes elektronisk på de tilhørende
blanketter. Blanketter kan rekvireres på kommunens
hjemmeside.

1. Ansøgning skal ske via WinKAS. Det understreges redaktionelt, at det er Winkas
webdelen på den kommunale hjemmeside, der bliver
obligatorisk at bruge. Foreningerne vælger stadig eget
regnskabssystem.

Generelt:
Bevillingsbeløb og takster i dette regelsæt fastsættes
hvert år i forbindelse med vedtagelsen af kommunens
budget.

Taksterne er vejledende – bortset fra lokaletilskud
samt de supplerende tilskud. Overholdelsen af den
fastsatte budgetramme kan medføre, at
Folkeoplysningsudvalget må reducere de forventede
tilskudsbeløb.

1. Bevillingsbeløb og takster i dette regelsæt
fastsættes hvert år i forbindelse med
vedtagelsen af Kultur- og fritidsudvalgets
budget.

Fagudvalget melder senest den 1. juli ud, hvad
udvalget forventer, at budgetrammen
forventes at blive.

Taksterne er vejledende. Overholdelsen af
den fastsatte budgetramme kan medføre, at
Folkeoplysningsudvalget må reducere de
forventede tilskudsbeløb. Gældende takster
og procentsatser fremgår af side XX – Takster
og puljer.

Foreningerne søger på baggrund af foreningens
regnskab for foregående regnskabsår.

Børneattester:
Erklæringen kan hentes på Frederikshavn Kommunes
hjemmeside under Kultur og Fritid.

1. Erklæring om indhentelse af børneattester
sker ved markering af flueben i forbindelse
med indberetning af tilskud.

Definition handicappet medlem:
Ved aktive, handicappede medlemmer forstås
følgende: Medlemmer hvis handicap medfører, at de
ikke kan dyrke samme aktivitet eller får samme
udbytte af aktiviteten, som øvrige aktive medlemmer

1. Hvert enkelt medlem, (forældre til børn under
18), skal skriftligt erklære overfor foreningen,
at deltagelse sker som handicappet i forhold
til aktiviteten.

2. Ændring i faktortallet – op eller ned – kan ske

Der udarbejdes en standarderklæring, der kan hentes
på den kommunale hjemmeside
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årligt sammen med fastsættelsen af øvrige
takster.

*Hvad er en aktivitetstime:
Den årlige ordinære foreningstid (træning,
kampe, social samvær osv.)
Ekstraordinær foreningstid (lejre, ture,
stævner, weekendarrangementer osv.)

Det samlede aktivitetstilskud, der udbetales til
foreningen kan ikke udgøre mere end 85 % af det
beløb, som de tilskudsberettigede medlemmer
(bortset fra handicappede medlemmer) i
ansøgningsperioden har indbetalt i kontingent
(egenbetaling)

Foreningsetablerede, programlagte sociale aktiviteter
samt taktikmøder og planlægning, der aktiverer
medlemmerne kan medtælles.
Taktik, bad og omklædning medtælles med maksimalt
en halv time.

Driftstilskud til paraplyorganisationer:
Til Idrætssamvirket og Frederikshavn
Ungdomsfællesråd ydes der et årligt driftstilskud på 4
% af den i budgettet afsatte sum til aktivitetstilskud.
Beløbet deles ligeligt mellem de 2 organisationer og
udbetales i 2 rater uden ansøgning.

Paraplyorganisationerne modtager fremover i
alt 200.000 kr. årligt til deling mellem
organisationerne.
Paraplyorganisationerne skal fremover
udarbejde og indsende virksomhedsplan og
regnskab.

*Træner- og instruktørtilskud:
Tilskuddet kan som udgangspunkt maksimalt udgøre
40 % af de tilskudsberettigede medlemmers
kontingentbetaling (egenbetaling).

Der ydes kun tilskud til følgende udgifter:
Løn- og kørselsudgifter honoreres med tilskud
på 40 %
Gaver/gavekort/mundering honoreres med
tilskud på 80 % på max. udgiftsloft 3.000 kr.
(ulønnet trænere/instruktører)

Beregning af tilskud til Træner/Instruktør (løn og
kørsel) adskilles fra beregning af gaver/mundering.

Procentsatsen for trænertilskud (løn/kørsel) fastsættes
til 30 %
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*Transporttilskud:
Følgende udgifter er ikke tilskudsberettigede:

Afholdte transportudgifter til enkeltpersoner
ved deltagelse i træning og lignende

Der ydes ikke tilskud til transport til enkeltpersoner. Der vil være redaktionel opmærksomhed på at
formulere, at der i alle tilfælde skal være tale om
foreningsetableret transport.

Anvisning af lokaler:
Der ydes kun tilskud til nye ansøgninger om
lokaletilskud, hvis egnede offentlige lokaler ikke kan
anvises.

Iht. Folkeoplysningsloven anviser
kommunalbestyrelsen i prioriteret rækkefølge til den
frie folkeoplysende virksomhed følgende til formålet
egnede ledige lokaler, herunder idrætshaller og andre
haller samt udendørsanlæg, som tilhører kommunen
eller er beliggende i denne:

1. Kommunale lokaler m.v.
2. Lokaler m.v., der benyttes til udbud af

uddannelser med godkendelse efter lov om
institutioner for almengymnasiale
uddannelser og almen voksenuddannelse
m.v., lokaler, der benyttes til udbud af
uddannelserne til social- og sundhedshjælper,
social- og sundhedsassistent, sygeplejerske og
radiograf, og af den pædagogiske
grunduddannelse og lokaler, der benyttes til
aktiviteter efter lov om centre for
undervisningsmidler m.v.

3. Regionale lokaler m.v.
4. Statslige lokaler m.v.

Selvejende institutioner og foreningsdrevne
lokaler indgår som en del af
Folkeoplysningsudvalgets anvisning af lokaler.
Dog med de egnede offentlige lokaler som
første prioritet.
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